
Motion till riksdagen 

1986/87:Bo304 
Rosa Östh och Barbro Sandberg (c, fp) 
Samordnad länsförvaltning 

Vår svenska statsapparat har under flera sekel vuxit ut bit för bit och �ir 

numera synnerligen omfattande och special i. erad. Detta är ett förhållande 

som tydligt kommer till uttryck på länsplanet. I varje län finns flera fristående 

myndigheter som var för sig arbetar strikt inom det egna ansvarsområdet. 

Det finns mycket som talar för att ett ökat samarbete och mer samlade 

åtgärder bättre skulle ta till vara ett läns intressen. Det råder därför en 

tämligen stor enighet om att former för en samlad länsförvaltning bör komma 

till stånd. 

Enligt ett riksdagsbeslut skall en treårig försöksverk�amhet med samord­

nad länsförvaltning genomföras i arrbottens län. Avsikten är att de 

erfarenheter man drar av projektet skall ligga till grund för en ny länsorga­

nisation över hela landet. Verksamheten startade den l juli 1986. Redan 

efter tre månader begärde man från civildepartementet in yttranden från 

länsstyrelserna angående samordnad förvaltning. Av det utsända frågefor­

muläret framgår att man från regeringens sida helt är inriktad på att låta 

länsstyrelsen i arrbotten bli modell för hela Sverige. 

Enligt vår uppfattning skall en ny och samordnad länsförvaltning utformas 

med hänsyn tagen till varje läns struktur och karaktär. Det borde därför 

startas försöksverksamhet även på andra håll i riket och då i län av annan 

struktur och storlek och eventuellt med andra modeller för samverkan. 

Förutsättningar för en utökad försöksverksamhet är goda. eftersom det ändå 

i flera län pågår ett förändringsarbete som syftar till samordning av de 

regionala resurserna. 

Det är enligt vår uppfattning knappast sannolikt att t. ex. Uppsala län 

skulle vara bäst betjänt av Norrbottensrnodellen. 

För detta län skulle det vara av intresse att få ta del av erfarenheter från ett 

län som vad det gäller näringliv, befolkningsstruktur m. m. bättre överens­

stämmer med Uppsala län. 

Vi anser också att det finns skäl för att i samband med en omorganisation 

också se över behovet av en utökad förtroendemannamedverkan. I stället för 

som i Norrbottensmodellen. låta bara fem av fernton fackenheter få 

funktionsstyrelser med förtroendevalda. borde man överväga förtroende­

mannarnedverkan i hela länsstyrelseorganisationen. alltså även inom t. ex. 

regionalpolitiken och miljövården. 
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Hemställan 

Med stöd av det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om en utökad försöksverksamhet vad gäller samord­

nad länsförvaltning. 

Stockholm den 26 januari 1987 

Rosa Östh (c) Barbro Sandberg (fp) 

Mot. 1986/87 

Bo304 
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